
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З   

 
г. Славгород 

 
02 марта 2021 г.                                                                                                           № 137 
 
Об итогах научно-практической конференции 
«Будущее Славгорода – 2021» 
  

В целях последовательного повышения интереса учащихся 
общеобразовательных организаций к проектно-исследовательской деятельности 
24.02 – 25.02.2021 на базе МБОУ «СОШ № 10» состоялась научно-практическая 
конференция учащихся «Будущее Славгорода - 2021» в дистанционном формате 
(далее - конференция). 

Конференция прошла в соответствии с Положением о её проведении. 
На основании вышеизложенного,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
       1. Утвердить итоги конференции (приложение 1). 
       2. Наградить Почетными грамотами Комитета администрации г. Славгорода 
Алтайского края по образованию победителей и призёров конференции. 
       3. Объявить благодарность Колесник Л.Н., директору МБОУ «СОШ №10»,  за 
создание благоприятных условий для проведения конференции. 
       4. Рекомендовать:  
       4.1. Директору МБОУ «СОШ №10» Колесник Л.Н. объявить благодарность Тео- 
бальдт О.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, за активное 
участие в подготовке и проведении конференции.  
       4.2. Руководителям общеобразовательных организаций объявить благодарность  
педагогам, подготовившим победителей и призёров конференции, членам эксперт - 
ных комиссий (приложение 2). 
       5. Направить 01.03.2021 лучшие исследовательские работы учащихся для 
экспертной оценки в оргкомитет краевого открытого конкурса «Будущее Алтая – 
2021». 
       6. Контроль исполнения приказа возложить на Н.Л.Адам, заведующего городс - 
ким методическим кабинетом Комитета по образованию. 
 
 
Председатель  Комитета                                                                              О.С.Тараненко 
 
 
 
 
 
 
Адам Наталья Львовна 
Катруша Елена Геннадьевна 
5-14-08 (254)                               



                                          Приложение 1  
                                                                                  к приказу Комитета администрации 
                                                                                  г.Славгорода Алтайского края  
                                                                                  по образованию 
                                                                                   от 02.03.2021 №137  

 
Итоги  конференции 

 
          В конференции приняли участие 122 учащихся 5 – 11 классов 11 общеобра - 
зовательных организаций и 3х филиалов: филиал МБОУ «Славгородская СОШ» - 
«Архангельская ООШ», филиал МБОУ «Славгородская СОШ» - «Максимовская 
ООШ», филиал МБОУ «СОШ №13» - «СОШ №9». Не приняли участия в 
конференции учащиеся   МБОУ «Покровская СОШ». 
            Членами экспертных комиссий проверено 123 проектно-исследовательских 
работы. 
           Была организована работа 12 секций: 

Наименование секций Количество проектно-
исследовательских работ 

«Русский язык и  литература 5-8 классы» 6 
«Русский язык и  литература 9-11 классы» 13 
«Иностранные языки» 11 
«История» 10 
«Социология» 17 
«Математика, информатика и ИКТ» 11 
«География» 7 
«Химия» 10 
«Биология» 15 
«Физика» 10 
«Технология» 5 
«Физическая культура и ОБЖ» 8 

         Экспертные комиссии оценивали проектно-исследовательские работы  уча – 
щихся по критериям, утвержденным приказом Комитета администрации г. Славгорода 
Алтайского края по образованию от 19.01.2021 № 33 «О проведении городской науч -
но-практической конференции «Будущее Славгорода-2021» для учащихся 5-11 клас -
сов общеобразовательных организаций».  
           Составлено 5 протоколов, определены 23 победителя и 31 призёр. Качество 
участия учащихся в конференции составило 44.3 %.  

Итоговая свод- таблица  победителей и призёров ОО 
Наименование ОО Количест 

во 
участников 

Количество 
призовых мест 

Победителей Призёров 

МБОУ «СОШ №15» 24 17 9 8 
МБОУ «СОШ №10» 45 15 3 12 
МБОУ «Лицей №17» 18 13 9 4 
МБОУ «СОШ №13» 11 4 2 2 

МБОУ «Славгородская 
СОШ» 

7 3 2 1 

МБОУ «Селекционная СОШ» 3 1 0 1 
МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 
1 1 0 1 

Филиал МБОУ «СОШ №13» - 
«СОШ №9» 

3 0 0 0 



Филиал МБОУ 
«Славгородская СОШ» - 
«Архангельская ООШ» 

2 0 0 0 

МБОУ «Пригородная СОШ» 2 0 0 0 
Филиал МБОУ 

«Славгородская СОШ» - 
«МаксимовскаяООШ» 

1 0 0 0 

МБОУ «Знаменская СОШ 3 0 0 0 
МБОУ «СОШ №21» 1 0 0 0 

МБОУ «Семёновская СОШ» 1 0  0 
Итого: 122 54 23 31 

Итоги работы секций 
Секция «Физика» 

         № 
 
 
 
      

Ф.И.О. 
учащегося 

Ф.И.О. 
научного 

руководителя 

Тема работы Наименова-ние 
ОО, класс 

Призовое 
место, 

итоговый балл 

1. 

 

Барильник 
Владимир 
Сергеевич 

 

Бабанина 
Наталья 

Анатольевна 
 

 «Разработка 
восьмиканального 
реле для системы 

освещения и полива» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

11 класс 
 

Победитель 
80б. 

2. Коваленко 
Карина 

Сергеевна 
 

Назаренко 
Ольга 

Геннадьевна  

«Анализ спектров 
звуковых сигналов 
воздействующих на 

человека» 

МБОУ «Лицей 
№17», 

10 класс 

Победитель 
80б. 

3. Адаричев 
Никита 

Станиславови
ч 

Бабанина 
Наталья 

Анатольевна 

«Разработка системы 
сигнализации  для 

рюкзака» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

10 класс 
 

Победитель 
80б. 

4. Побегайло 
Александр 
Игоревич 

 

Назаренко 
Ольга 

Геннадьевна 

«Влияние 
освещенности 

солнечной панели на 
электрическую 

мощность» 

МБОУ 
«Лицей №17», 

10 класс 

Победитель 
80б. 

5. Медведева 
Дарья 

Александровн
а 
 

 

Бабанина 
Наталья 

Анатольевна 

«Разработка датчика 
для контроля качества 
продуктов на основе 

магнитной левитации» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

11 класс 
 

Призер 
75б. 

6. Зарецкий 
Данил 

Сергеевич 

Бабанина 
Наталья 

Анатольевна 

«Синестезия – связь 
цвета и звука» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

9 класс 

Призер 
75б. 

7. Гусаковская 
Ульяна 

Максимовна 
 

Бабанина 
Наталья 

Анатольевна 

«Исследование 
взаимосвязи звуковых 

и цветовых  
предпочтений» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

10 класс 

Призер 
70б. 



8. Чудскаев 
Александр 
Игоревич 

 

Бабанина 
Наталья 

Анатольевна 

«Исследования 
частоты звучания 

емкости от её размера» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

10 класс 

Призер 
70б. 

Секция «Технология» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 

1. Богатюк 
Ульяна 

Олеговна 

Измайлова 
Лариса 

Юрьевна 

 « Мода и здоровье 
подростков» 

МБОУ «СОШ 
№10», 

10 класс 

Призер 
69б. 

2. Воробьева 
Виктория 

Вадимовна 
 
 

Ткаченко 
Елена 

Евгеньевна 

 «Живая» одежда для 
детей. Ткани 

использующие для 
пошива детской 

одежды» 

МБОУ "СОШ 
№13", 

10 класс 
 

Призер 
68б. 

Секция «География» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 

1. Лебедева  
Вероника 

Алексеевна 

Лебедева 
Татьяна 

Михайловна, 
Бокий Оксана 

Александровна  

«Зеленый парк 
развлечений» 

лабиринт 

МБОУ "СОШ № 
15", 

7 класс 
 

Победитель 
75б. 

 

2. Николина 

Вероника 
Ивановна  

Чичикалова 
Наталья 

Витальевна 

«Национальный состав 
города Славгорода: 

изменения во 
времени» 

МБОУ "СОШ № 

15", 

9 класс 

 

Победитель 
75б. 

 

3. Шаманаева  
Ангелина 
Сергеевна 

Чичикалова 
Наталья 

Витальевна 

«Роль миграций в 
формировании 

населения города 
Славгорода» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

9 класс 
 

Призер 
65б. 

 

Секция «Химия» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 

1. Рябчун 
Ксения 

Данииловна 

Коропатова 
Светлана 

Александровна 

«Определение 
нитратов в овощах и 

апробирование 
способов уменьшение 

их концентрации» 

МБОУ «Лицей 
№17», 
9 класс 

Победитель 
80б. 



2. Шполтаков  
Данил 

Сергеевич 

Тиллиман 
Анастасия 

Владимировна 

 «Анализ качества 
бензина с АЗС 
«Роснефть» г. 

Славгорода в условиях 
школьной 

лаборатории» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

10 класс 
 

Призер 
68б. 

 

3. Шуляк  
Вероника 

Валерьевна 

Колотев 
Александр 

Анатольевич 

"Утилизация 
полителеновых 

отходов" 

МБОУ "СОШ № 
15", 

9 класс 

Призер 
65б. 

 

Секция «История» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 
1. Целуйко 

Екатерина 
Максимовна 

Петрачкова 
Татьяна 

Григорьевна 

«Плакатное искусство 
в полевой почте 

Великой 
Отечественной войны 

на примере личной 
переписки 

фронтовиков 
г.Славгорода» 

МБОУ «Лицей 
№17», 
9 класс 

Победитель 
75б. 

2. Гордиенко 
Иван 

Геннадьевич 

Гордиенко 
Галина 

Геннадьевна 

«Военный след в моей 
семье» 

МБОУ «Лицей 

№17», 

9 класс 

Призер 
70б. 

3. Рудова 

Софья 

Максимовна 

Фатян Лидия 
Владимировна 

"История моей семьи 
в истории нашей 

страны" 

МБОУ "СОШ № 
15", 

9 класс 

Призер 
60б. 

4. Кикоть 
Полина 

Руслановна 

Измайлова 
Лариса 

Юрьевна  

 «Соотношение 
потребительской 

корзины и 
прожиточного 

минимума школьника 
 в Российской 

Федерации и по 
Алтайскому краю» 

МБОУ «СОШ 
№10», 
7 класс 

Призер 
60б. 

Секция «Биология» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 
1. Жиряков 

Сергей 
Юрьевич, 

Макарова 
Елена 

Владимировна 

«Роль витаминов в 
жизни человека» 

МБОУ «Лицей 
№17», 
9 класс 

 

Победитель 
70б. 

2. Каптур 
Марина 

Сергеевна 
 

Ягунова 
Наталья 

Вячеславовна 

"Влияние различных 
факторов на здоровье 

зубов" 

МБОУ "СОШ № 
15", 

9 класс 
 

Победитель 
70б. 

3. Сталев Коропатова «Бронхолегочные МБОУ Призер 



Данил 
Викторович 

Светлана 
Александровна 

заболевания и их 
влияние на 

репродукцию 
населения в городе 

Славгороде» 

«Лицей №17», 
9 класс 

66б. 

4. Коломиец 
Арсений 

Николаевич 

Гаан Ирина 
Егоровна 

«Влияние громкой 
музыки на 

работоспособность и 
физиологическое 

состояние человека» 

МБОУ 
«Нововознесенск

ая СОШ», 
10 класс 

Призер 
65,5б. 

5. Зозуля 
Константин 
Викторович 

Коропатова 
Светлана 

Александровна 

«Зависимость 
успеваемости и 

здоровья учащихся от 
заболеваний опорно-

двигательной 
системы» 

МБОУ «Лицей 
№17», 
8 класс 

Призер 
64б. 

6. Керимов 
Абдулла 
Низами-

Оглы 

Шевлякова 
Татьяна 

Ивановна 
 

«Исследование 
влияния занятий по 
боксу на организм 

подростков» 

МБОУ "СОШ 
№13", 

11 класс 
 

Призер 
64б. 

7. Низельский 
Олег 

Олегович 

Фатян Лидия 
Владимиров-на 

«Альтернативный 
вариант 

протезирования» 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Призер 
63б. 

Секция «Социология» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 
1. Лебедева 

Ксения 
Алексеевна 

 

Бабанина 
Наталья 

Анатольевна 

«Исследование 
досуговых 

предпочтений 
молодежи в малых 

городах» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

11 класс 
 

Победитель 
76б. 

2. Буга Аревик 
Андреевна 

Лимонова 
Лариса 

Анатольевна 

«Влияние 
пандемииCOVID-19 на 

социально-
психологический 

аспект жизни людей 
(на примере г. 

Славгорода и г. 
Яровое Алтайского 

края)» 

МБОУ «Лицей 
№17», 
9 класс 

Победитель 
75б. 

3. Слипаченко 
Софья 

Михайловна 

Спесивцева 
Вера 

Васильевна  

«Значение восприятия 
в рекламе» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

10 класс 

Победитель 
72б. 

4. Буленко 
Злата 

Сергеевна 
 

Буленко 
Наталья 

Яковлевна 

 «РR деятельность как 
инструмент 

продвижения товаров 
и услуг на примере 

малого бизнеса» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

10 класс 
 

Победитель 
69б. 



5. Зинчеев 
Кирилл 

Алексеевич 
 

Теобальдт 
Оксана 

Ивановна,  
Теобальдт 
Александр 

Александрович 

«Уровни склонности 
школьников  9-11 

классов МБОУ «СОШ 
№10» к девиантному 

поведению: 
социологическое 
исследование» 

МБОУ «СОШ № 

10», 

10 класс 

Победитель 
68б. 

6. Сизова 
Анастасия 
Евгеньевна 

 

Теобальдт 
Оксана 

Ивановна,  
Теобальдт 
Александр 

Александрович 

«Соотношение 
идеальных гендерных 
Я-образов и реальных 

Я-представлений 
учащихся 

подросткового 
возраста  (на примере 

социологического 
исследования)» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 

Призер 
65 

7. Лысак 
Анастасия 
Игоревна 

 

Теобальдт 
Оксана 

Ивановна,  
Теобальдт 
Александр 

Александрович 

«Поликультурное 
воспитание 

школьников в 
современных условиях 

( на примере 
социологического 

исследования)» 

«СОШ № 10», 
9 класс 

Призер 
60 

8. Капура 
Алина 

Евгеньевна 
 

Теобальдт 
Оксана 

Ивановна,  
Теобальдт 
Александр 

Александрович 

«Восприятие 
школьниками событий 

Великой 
Отечественной войны 

( на примере 
социологического 

исследования)» 

«СОШ № 10», 
7 класс 

Призер 
60 

Секция «Физическая культура и ОБЖ» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 
1. Уварова 

Анна 
Александро

вна 

Строзенко 
Марина 

Николаевна 
 

 «Уровень физической 
активности населения» 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ», 
5 класс 

Победитель 
64 

2. Литвинова 
Ульяна 

Андреевна 

Евграшина 
Наталья 

Васильевна 

Влияние веса 
школьного портфеля 
на здоровье учащихся 
МБОУ «Лицей № 17» 

МБОУ «Лицей 

№17», 

5 класс 

Победитель 
64 

3. Подручная 
Дарья 

Игнатьевн 

Шестакова 
Ирина 

Владимировна 

 «Оздоровительные 
виды гимнастики в 

жизни современного 
школьника» 

МБОУ «СОШ № 
10» 

9 класс 

Призер 
58 



4. Эпп 
Александра 
Алексеевна 

 

Строзенко 
Марина 

Николаевна 
 

 «Физические 
упражнения от 

депрессии и тревоги» 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ», 
8 класс 

Призер 
58 

5. Селезнева 
Ангелина 

Николаевна 

Шестакова 
Ирина 

Владимировна 

 «Влияние занятий 
спортом на здоровье и 

успеваемость 
обучающихся МБОУ 

«СОШ № 10»» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 

Призер 
56 

Секция «Иностранные языки» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 

1. Куличкова 
Алёна 

Владимиров
на 

Кузнецова 
Эрика 

Васильевна 
 

"Ложные друзья 
переводчика в 

английском языке" 

МБОУ "СОШ 
№13", 
8 класс 

Победитель 
77 

2. Бобрик 
Анастасия 

Александро
вна 

Шишина 
Екатерина 
Вадимовна 

«Достопримечательнос
ти Нью-Йорка» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 

Призер 
75 

3. Кондратова 
Екатерина 
Сергеевна 

 

Шишина 
Екатерина 
Вадимовна 

«Современные и 
исторические 

достопримечательност
и Лондона» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 
 

Призер 
74 

Секция «Русский язык и литература (5-8 кл.)» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 

1. Безручко 
Артем 

Алексеевич 

Пузина Елена 
Олеговна 

 «Влияние 
сквернословия на 

здоровье человека» 

МБОУ "СОШ 
№13", 
8 класс 

Победитель 
75 

2. Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

Петрачкова 
Татьяна 

Григорьевна 

«Стилистический 
анализ поэтического 

творчества сестер 
Бронте» 

МБОУ «Лицей 

№17», 

7 класс 

Победитель 
65 

3. Демкин 
Данил 

Валерьевич 

Мизюк Татьяна 
Викторовна  

"Ребусы" МБОУ "СОШ № 
15", 

6 класс 

Призер 
50 

Секция «Русский язык и литература (9-11 кл.)» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый 
балл 



1. Нейман 
София 

Сергеевна 
 

Зикс Марина 
Михайловна, 

Кузьменко 
Марина 

Александровна 

«Влияние 
компьютерных игр на 

речь школьников» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 
 

Победитель 
80 

2. Бовть 
Анастасия 

Вячеславовна 

Никитина 
Елена 

Вячеславовна,  
Фатян Лидия 

Владимировна 

 «Образы четырех 

великих красавиц в 

китайской поэзии 

разных исторических 

эпох» 

МБОУ "СОШ № 
15", 

9 класс 
 

Победитель 
80 

3. Блажко 
Евгений 

Николаевич 

Кучинская 
Галина 

Владимировна 

 «Защитники 

Отечества в моей 

родословной» 

МБОУ«Славгоро
дская СОШ», 

9 класс 

Победитель 
80 

4. Нам 
Артем 

Аркадьевич 

Головина 
Татьяна 

Алексеевна 

 «Диалекты нашего 
села» 

МБОУ 
"Селекционная 

СОШ", 
9 класс 

Призер 
65 

5. Крыжановская 
Елена 

Евгеньевна 
 

Зикс Марина 
Михайловна, 

Кузьменко 
Марина 

Александровна 

«Фразеологическая 
агнонимия и её 

влияние на 
лингвистическую 

культуру 
старшеклассников» (на 
примере обучающихся 
10-11 классов МБОУ 

«СОШ № 10») 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 
 

Призер 
65 

Секция «Математика, информатика и ИКТ» 
№ Ф.И.О. 

учащегося 
Ф.И.О. 

научного 
руководителя 

Тема работы ОО, класс Призовое 
место, 

итоговый балл 
1. Литвинова 

Ульяна 
Андреевна 

Евграшина 
Наталья 

Васильевна 

«Математические 
расчеты в 

исследовании влияния 
школьного портфеля 
на здоровье учащихся 
МБОУ «Лицей № 17» 

МБОУ «Лицей 
№17», 
5 класс 

Победитель 
71 

2. Дихтеренко 
Ксения 

Михайловна 

Пузикова 
Елена 

Евгеньевна 

 «Взаимосвязь 
геометрии и 

архитектуры города 
Славгорода 

Алтайского края» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 
 

Победитель 
71 



3. Баков 
Донат 

Маратович 

Пузикова 
Елена 

Евгеньевна 

 «Тема вычисления 
площадей 

многоугольников при 
решении практико-
ориентированных 
заданий ОГЭ по 

математике» 

МБОУ «СОШ № 
10», 

9 класс 
 

Призер 
60 

 

4. Пирская 
Яна 

Витальевна 

Евграшина 
Наталья 

Васильевна 

«Энергосбережение в 
квартире с 

использованием 
математических 

расчетов» 

МБОУ «Лицей 
№17», 
9 класс 

Призер 
60 

 

 
 

                                           Приложение 2  
                                                                                  к приказу Комитета администрации 
                                                                                  г.Славгорода Алтайского края  
                                                                                  по образованию 
                                                                                   от 02.03.2021 № 137 
 

Члены экспертных комиссий 
 

История 
 

1. Николюк Я. П., учитель истории МБОУ «СОШ №13», заслуженный 
учитель РФ,  руководитель  МУМО учителей истории; 

2. Лимонова Л. А., учитель истории МБОУ «Лицей №17»; 
3. Теобальдт  А. А.  учитель истории МБОУ «СОШ №10». 
 

Социология 
 
1. Фатян Л.В., учитель истории МБОУ «СОШ №15»; 
2. Балакина Н.Е., педагог-психолог МБОУ «СОШ №13»; 
3. Спесивцева В. В.,  педагог-психолог МБОУ «СОШ №15», руководитель  

МУМО педагогов-психологов и социальных педагогов; 
4. Теобальдт  А. А.  учитель истории МБОУ «СОШ №10»; 
5. Скворцова Н. В., учитель истории МБОУ «СОШ №10». 
 

География 
 

1. Чичикалова Н.В., учитель географии МБОУ «СОШ № 15»; 
2. Мирошников С.А., учитель географии МБОУ «СОШ № 10»; 
3. Дынер Н.С., учитель географии МБОУ «СОШ № 13». 

 
Биология 

 
1. Василенко Н.В., учитель биологии МБОУ «Славгородская СОШ»; 



2. Макарова Е.В.17, учитель биологии «Лицей № 17»; 
3. Ягунова Н.В., учитель биологии МБОУ «СОШ № 15». 

 
Химия 

 
1. Коропатова С.А., учитель химии МБОУ «Лицей №17»; 
2. Колотев А. А., учитель химии МБОУ «СОШ № 15»; 
3. Тиллиман А.В, учитель химии МБОУ «СОШ № 10». 

 
Физика 

 
1. Бабанина Н. А., учитель физики МБОУ «СОШ№15»,  заслуженный учитель 

РФ,  руководитель  МУМО учителей физики, информатики и астрономии; 
2. Назаренко О. Г., учитель физики МБОУ «Лицей №17»; 
3. Кольчик Е.В., учитель физики МБОУ «Славгородская СОШ». 

 
Технология 

 
1. Костюченко С. Г., учитель технологии МБОУ «СОШ №15», руководитель 

МУМО учителей технологии; 
2. Измайлова Л.Ю., учитель технологии МБОУ  «СОШ №10»; 
3. Штырклова О. В., учитель музыки МБОУ «СОШ №15»; 

 
Иностранные языки 

 
1. Поготовка И.Н., учитель английского языка МБОУ «СОШ  № 15», 

рукодитель МУМО учителей английского языка; 
2. Герт Е.Ю., учитель английского языка МБОУ «СОШ  № 10»; 
3. Кузнецова Э.В., учитель английского языка МБОУ «СОШ  № 13»; 
4. Гайдар Л.Д., учитель немецкого языка МБОУ « Славгородская СОШ». 

 
Математика, информатика и ИКТ 

1. Евграшина Н.В., учитель математики МБОУ «Лицей №17», руководитель 
МУМО учителей математики; 

2. Колеганова Р.В., учитель математики МБОУ «СОШ №13»; 
3. Лях Е. Л., учитель математики МБОУ «СОШ №15»; 
4. Чемеков А. О., учитель информатики МБОУ «СОШ №10». 

 
Физическая культура и ОБЖ 

 
1. Строзенко М. Н.,  учитель физической культуры МБОУ «Славгородская 

СОШ», руководитель МУМО учителей физической культуры и ОБЖ; 
2. Перекрёстов С. Г., учитель физической культуры МБОУ «Селекционная 

СОШ»; 
3. Калинин Н.Н., учитель физической культуры МБОУ «Лицей №17». 

 
Русский язык и литература 5 – 8 классы 

 



1. Хобенкова А. В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№15»; 

2. Холодова Н. А., учитель русского языка и литературы  МБОУ «Лицей № 
17»; 

3. Клименок Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 10». 
 

Русский язык и литература 9 – 11 классы 
 

1. Никитина Е.В.,  учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15», 
руководитель МУМО учителей  русского языка и литературы; 

2. Костюченко Т. В., учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Пригородная СОШ»; 

3. Лисица З.П.,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Славгородская 
СОШ»;   

4. Вареник И. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №13». 
              

 
 

 


	Члены экспертных комиссий



